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Sunuş

Ondokuz Mayıs Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili 
ve Edebiyatı Bölümünde  dört yıl üstlendiğim ‘Kuram ve Uygulama-
da Yaratıcı Yazarlık’ dersinin yanı sıra birçok yerde yaratıcı yazarlık 
üzerine seminer verdim. Bazı yaratıcı yazarlık atölyelerine öğretici 
olarak katıldım.  Yaratıcı yazarlık ve şiir kavramlarının sorgulandığı 
bu çalışma, o derslerin, seminerlerin ve atölye çalışmalarının bir tür 
özeti ya da değerlendirmesi sayılabilir. 

Satır aralarında roman ve öykü yazma serüvenine kısmen de-
ğindiğim ilk bölümde yaratıcı yazarlık kavramına birçok açıdan 
bakmaya gayret ettim. İkinci bölümde; şairin çıkmazı, şaşkını, en-
geli, yorgunu, eleştirmeni, korkusu, benzeri başlıklarıyla şiir okurla-
rını, şair adaylarını, şiirin, şairliğin genel sorunları üzerine daha çok 
sorularla düşündürmeyi denedim.   

Üçüncü bölümde sekiz hafta süren bir yazı dersleri çalışmasın-
dan kesitler paylaştım.  

Sıddık Akbayır

Eylül 2021, Ankara
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1. Çekici Bir Tamlama: Yaratıcı Yazarlık

Para kazanılmadığında hayret edilmeyen tek meslek yazarlıktır.  

Jules Ronard

Yazmaya Artan İlginin Sebebi 

Her beş kullanıcıdan birinin şair, her yedi kullanıcıdan üçünün ya-
zar, düşünür, teorisyen, sosyolog, psikolog olduğu internet dünya-
sında artık yalnızca mesleği yazarlık olanlar değil, herkes birileri 
okusun diye yazmaktadır. 

Dünya, bir yanda insanı kalabalıklaştırırken bir yanda da yalnız-
laştırıyor. Yazma uğraşı, biraz da yalnızlık giderici olarak görülü-
yor. Heinrich Heine’nin “Size acılarımdan dert yanınca / Esnediniz, 
hiçbir şey demediniz; / Onlardan zarif şiirler çıkarınca / Övdünüz, 
iltifatlar ettiniz.” dizelerinde belirttiği gibi, sözün edebileşince değer 
kazanması inancı, insanları yazmaya yöneltiyor. Herkes, zamanla bir 
şeyler yazabileceğini fark ediyor. Basılı bir şeylere sahip olma fik-
ri, yaratma sürecinin oyun ve onarma etkisi insanlara cazip geliyor. 
Dergilerden aşina olunmayan birçok ismin, çok satılanlar yoluyla 
hem ünlü hem zengin olabildiği keşfediliyor. Belki biri ya da hiçbi-
ri... Ama kesin olan bir şey varsa, o da yazmaya dair artan ilgi... Bu 
durumun izlerini, özellikle son on yılda hızla artan yaratıcı yazarlık 
furyasında da görmek müm kün.
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İnsan hayatta olduğu için evler yapar 
ama ölümlü olduğunu bil diği için kitaplar 
yazar. Sürü halinde yaşadığı için topluluk 
içinde oturur ama yalnız olduğunu bildi-
ği için okur ve yazar. Bu okuma, yazma 
ona, başka bir arkadaşlığın yerini alma-
yan ama bir başka arkadaşlık tarafından 
da yeri doldurulamayacak bir yoldaşlık 
sağlar. Kaderi üzerine kesin bir açıklama 
getirmez ama hayatla onun arasında sıkı 
bir suç ortaklığı örer. Hayatın trajik saç-
malığını aydınlatır ken çelişkili yaşama 
mutluluğunu anlatan çok küçük ve gizli 
suç ortaklıklarıdır bunlar. Öyle ki okuma, 
yazma gerekçelerimiz en az yaşa ma ge-
rekçelerimiz kadar gariptir. 

DANIEL PENNAC




